
Istruttoria e Stipula  

  

Oggetto: Aggiudicazione dell’affidamento diretto, tramite trattativa, su Mepa (mercato elettronico della 

pubblica amministrazione), dell’appalto per la fornitura del servizio di “manutenzione ordinaria e correttiva 

del videogioco “Nabbovaldo e il ricatto dal Cyberspazio” per un periodo di 24 mesi CIG ZAB3A59DEF 

 

  

Il Direttore  

  

VISTO la decisione a contrattare prot n. 87923 del 23 marzo 2023 a firma del Direttore Marco Conti Dell’Ist. 

di Informatica e Telematica del Cnr di Pisa;  

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 265 del 

13/11/2012;  

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte 

dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97;  

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sul Supplemento 

Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 

introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) relativo 

alle procedure negoziate per gli acquisti di importo inferiore ad € 40.000;  

VISTE le linee guida n. 3 e n.4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del d.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recanti, rispettivamente “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” e “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici approvate, rispettivamente, con delibere nn. 1096 e 1097 del 26/10/2016 e relativo 

aggiornamento delle linee guida n. 4 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 

ulteriore aggiornamento approvato con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019;  

VISTO l’avviso di indagine informale di mercato (ns protocollo 50229 del 02/02/23) pubblicato sull’URP 

in data 22/02/2023 per l’acquisizione di preventivi finalizzati all’affidamento diretto del servizio in oggetto 

con scadenza 7/03/23; 

 

VISTO che il servizio di cui all’oggetto può essere affidato all’operatore Grifo Multimedia Srl, Via Galileo 

Galilei n. 15 Cap 70037 città Ruvo di Puglia prov. BA cod.fiscale impresa 04954210722 la cui relazione 

tecnica, unica a essere stata presentata entro la data di scadenza dell’avviso di indagine di mercato sopra 

menzionato, risulta consona rispetto all’oggetto dell’appalto e l’operatore risulta, pertanto, essere idoneo a 

svolgere l’attività in oggetto in base anche all’offerta economica presentata; 

 



CONSIDERATO che il provvedimento di decisione di contrattare che dispone l’acquisto del servizio, in 

applicazione della normativa vigente, ha già individuato le modalità di approvvigionamento del 

bene/servizio in questione attraverso il mercato elettronico della PA (Me.PA)  

CONSIDERATO che la trattativa in oggetto è stata avviata in data 24/03/2023 con scadenza 03/04/2023 

sul nuovo portale MePa;  

VISTO l’offerta economica presentata dall’operatore richiamato in precedenza che si riporta in allegato  

(AllegatoA)  

CONSIDERATO che lo IIT-CNR ha urgenza nel provvedere all’approvvigionamento della fornitura 

riportato in premessa, affidando la fornitura a Grifo Multimedia Srl, Via Galileo Galilei n. 15 Cap 70037 

città Ruvo di Puglia prov. BA cod.fiscale impresa 04954210722 

CONSIDERATO, altresì, l’avvio delle verifiche ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e successive 

modifiche ed integrazioni per l’operatore economico individuato, nonché la sottoscrizione, da parte dello 

stesso, della dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei citati requisiti;  

  

DISPONE  

  

L’aggiudicazione  e la  stipula, ai sensi dell’Art. 1, comma2, lettera a) del D.L 76/2020 convertito, con 

modificazioni, nella L.120/2020 e del DL 77/2021 convertito con modificazioni nella Legge 108/2021 

dell’affidamento diretto, tramite trattativa, su MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), 

dell’appalto per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e correttiva del videogioco “Nabbovaldo 

e il ricatto dal Cyberspazio” per un periodo di 24 mesi per un importo di 10.000 euro oltre iva 

 

Codice Identificativo Gara da inserire nei successivi atti del procedimento amministrativo: CIG  

 ZAB3A59DEF 

 

Il Direttore  

Dott. Marco Conti  

  


		2023-05-11T16:14:09+0200
	Marco Conti




